
2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

2. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

 

2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:    

 

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim  

për xhiron vjetore për  vitet  financiare. (2020, 2021, 2022 ),  ku vlera e xhiros vjetore,  per te pakten nje 

nga vitet e periudhes se kerkuar, nuk duhet të jetë më e vogël se 40% e vlerës përllogaritur të fondit limit. 

2. Kandidati/Operatori Ekonomik Ofertues, duhet të paraqesi në procedurën e prokurimit publik bilancet e 

tre viteve të fundit 2020, 2021, 2022  të konfirmuara nga autoritetet përkatëse (organi tatimor), sipas 

parashikimeve ligjore në fuqi, si dhe të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabël të 

Autorizuar, vetëm në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të nenit 41/c të Ligjit Nr.10091, datë 

05.03.2009 “Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të 

kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar, ku bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport 

negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

3. Kandidati/Operatori Ekonomik Ofertues, duhet të paraqesi në procedurën e prokurimit publik vërtetim 

për shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore për vitin 2022, sipas vend ushtrimit të aktivitetit, të pasqyruar 

kjo në QKB.Ky kriter, duhet të plotësohet konform parashikimeve ligjore dhe nënligjore në fuqi, por që 

duhet të administrohet nga operatori ekonomik. 

 

Shënim: Ky kriter do të konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit sipas Shtojcës 8 të DST. 

Dokumentat e kërkuara më sipër do të paraqiten në rastin kur OE renditet i pari në vlerësim para publikimit 

të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse kërkohen sqarime nga autoriteti kontraktor. 

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

1.Për të provuar përvojën e mëparshme, kërkohet dëshmi për furnizimet e mëparshme, të ngjashme, të 

kryera gjatë tri viteve të fundit, ne nje vlere jo me pak se 20 % të vlerës së përllogaritur të kontratës, që 

prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit, nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates. 



  •  Si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkohen vërtetime të lëshuara nga një ent publik ose fatura 

tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. Faturat të jene te 

deklaruara ne organet tatimore.   

 •   Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura 

tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet 

tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe furnizimet e realizuara. 

2.Kandidat/Operatori Ekonomik Ofertues, në rast se nuk është prodhues për të gjithë artikujt, objekt i kësaj 

procedure prokurimi, duhet të paraqesë Autorizim nga Prodhuesit ose distributor i autorizuar, i cili merr 

përsipër të furnizojë Kandidatin me artikujt objekt prokurimi. Në rastin e distributorit të autorizuar, të 

paraqitet edhe dokumenti që vërteton lidhjen e distributorit të autorizuar me firmën prodhuese. (Autorizimi 

i prodhuesit duhet të përmbajë të dhënat të plota kontaktuese të prodhuesit si, telefon, email, website). 

3.Operatorët ekonomik duhet të jetë i  pajisur me çertifikatë sipas standartit ISO 9001:2015 ose ekuivalente 

te leshuara nga organet e pavarura ,qe vertetojne pajtueshmerine me standartet e kerkuara te cilesise dhe 

menaxhimit te mjedisit, me qëllim që të garantojë cilësinë e produkteve, të lëshuara nga organizmat e 

vlerësimit të konformitetit, të cilët janë të akredituar nga DPA, ose nga organizmat ndërkombëtare 

akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë. Fusha e çertifikimit, duhet të përkojë me kategoritë e 

produkteve që kërkohen  të prokurohen. 

4.Kandidati/Operatori Ekonomik Ofertues, duhet të jetë i pajisur me Certifikatë sipas standartit ISO 

45001:2018, ose ekuivalente, të Menaxhimit të Shëndetit dhe Sigurisë në Punë, të cilët  janë të akredituara 

nga DPA, ose, të lëshuar nga organizmat ndërkombëtare akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

5.Kandidati/Operatori Ekonomik Ofertues ,duhet të jetë i pajisur me çertifikatë sipas standartit ISO 

28001:2007, ose ekuivalente, të Sistemit të Menaxhimit dhe Sigurisë për Zinxhirin e Furnizimit, të lëshuar 

nga organizmat e vlerësimit të konformitetit të cilët  janë të akredituara nga DPA, ose nga organizmat 

ndërkombëtare akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

6.Kandidati/Operatori Ekonomik Ofertues ose Prodhuesi, duhet të ketë në stafin e tij minimumi 25 

punonjës, të vërtetuar këto me vërtetim mbi numrin e punonjësve, lëshuar nga administrata tatimore, si dhe 

listëpagesat dhe formularin E-SIG 025/a, të 3 muajve të fundit, të lëshuar nga organet përkatëse, sipas 

legjislacionit në fuqi.  

Shënim: Ky kriter do të konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit sipas Shtojcës 8 të DST. 

Dokumentat e kërkuara më sipër do të paraqiten në rastin kur OE renditet i pari në vlerësim para publikimit 

të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse kërkohen sqarime nga autoriteti kontraktor. 

7.Kandidati/Operatori Ekonomik Ofertues ose Prodhuesi,, duhet të vërtetojë që zotëron në pronësi ose marë 

me qira me kontratë të noterizuar, të paktën një makineri stampimi, një makineri qëndisje.Pronësia e 

makinerive duhet të vërtetohet nëpërmjet paraqitjes së faturave të blerjes (përfshirë deklaratën doganore 

nqs është import) dhe inventarit të dorëzuar te tatimet.  



Shënim: Ky kriter do të konsiderohet i përmbushur me plotësimin e formularit sipas Shtojcës 8 të DST. 

Dokumentat e kërkuara më sipër do të paraqiten në rastin kur OE renditet i pari në vlerësim para publikimit 

të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse kërkohen sqarime nga autoriteti kontraktor. 

8.Kandidati/Operatori Ekonomik Ofertues, duhet të paraqesë certifikaten OEKO TEX STANDARD 100 

ose ekuivalente (të lëshuar në emër të tij ose të prodhuesit)  per artikujt corape burrash, bluze pambuku me 

menge te shkurtra me tre kopsa dhe kostum sportiv dimeror.  

9.Kandidati/Operatori Ekonomik Ofertues, duhet të paraqesë çertifikata të produktit final (të lëshuara në 

emër të tij ose të prodhuesit) që vërtetojnë se mallrat objekt prokurimi, veshjet e mirëmbajtjes, janë në 

përputhje me parametrat teknike të dhëna të specifikimeve teknike dhe me standartet e mëposhtme 

kombetare/nderkombetare ose ekuivalente, të njohur nga Standardet shqiptare S.SH.EN. 

- Jelek fosforeshent me xhepa dhe zinxhir: S.SH. EN ISO 13688:2013 dhe S.SH. EN ISO 

20471:2013+A1:2016klasi1 

-  Veshje speciale kunder zjarrit: S.SH. EN ISO 469:2005 

-  Jelek pa menge me xhepa (tip xhiboks) me elemente sigurie per inxhinjeret: S.SH. EN ISO 

20471:2013+A1:2016 klasi 1. 

-  Kapele me strehe me mbrojtese te kokes: S.SH. EN 812:2012.  

- Këpucë verore me mbrotjese ndaj prerjeve dhe goditjeve: S.SH. EN ISO 20345:2011, kategoria S3 

SRC 

-  Syze mbrojtese: S.SH. EN 166:2001 klasi1 dhe S.SH. EN 172:1994. 

-  Jelek fosforeshent pa menge: S.SH. EN ISO 13688:2013 dhe S.SH. EN ISO 

20471:2013+A1:2016 klasi 2 

- Xhup fosforeshent: S.SH. EN ISO 13688:2013, S.SH. EN ISO 20471:2013+A1:2016 klasi3, 

S.SH. EN ISO 342:2017 0.303 (B) m2 K/W 3 WP 

- Pelerina kunder shiut: S.SH. EN ISO 13688:2013, S.SH. EN ISO 20471:2013+A1:2016 klasi 3.  

- Veshje pune komplet doku per oficinen: S.SH. EN 11612:2015, A1, B1, C1, E3, EN 11611:2015, 

A1, klasi 1, S.SH. IEC 61482-2:2009, S.SH. EN 61482-1-2:2015, klasi 1, 4kA, S.SH. EN 13034:2009, tipi 

6, S.SH. EN 14325:2005, S.SH. EN 1149-5:2008. 

- Doreza pune kunder prerjeve: S.SH. EN 420:2003+A1:2009 dhe S.SH. EN 388:2016 4132X 



Me kërkesën e mundshme nga KVO për vlerësimin e vërtetësisë së këtyre dokumetave mund të kontaktojë 

me prodhuesin ose organizmin çertifikues, të cilët duhet të kthejnë përgjigje dhe duhet të vënë në 

dispozicion dokumentat përkatëse, brenda një afati 3 ditor nga data e njoftimit të kërkesës.  

Gjithashtu, të paraqitet deklaratë me shkrim nga administratori i shoqërisë ofertuese se, jemi dakort të 

bëhet verifikimi i dokumentacionit të paraqitur në procedurën e prokurimit publik, pranë çdo 

institucioni/organi/kompanie që i ka lëshuar ato, në rast se do te lindin dyshime mbi dokumentacionin e 

paraqitur në proceduren e prokurimit publik. 

10. Kandidati/Operatori Ekonomik Ofertues, duhet të paraqesë mostra për të gjithë artikujt e kësaj 

procedure prokurimi publik, për të vërtetuar përputhshmërinë e tyre me përshkrimet fizike tek 

specifikimeve teknike. 

11. Kandidati/Operatori Ekonomik Ofertues, duhet të paraqese në tender një deklarate me shkrim nga 

administratori i shoqërisë mbi vendndodhjen e makinerive dhe pajisjeve të kërkuara, si për ato në pronësi, 

ashtu edhe për ato me qira, si dhe autorizon entin/autoritetin kontraktor të bëjë verifikimin fizik te tyre, me 

apo pa paralajmërim paraprak. 

12. Kandidati/Operatori Ekonomik Ofertues, duhet të paraqesë në procedurën e prokurimit publik një 

deklaratë me shkrim nga administratori i shoqërisë që jemi dakort me grafikun e realizimit të kontratës. 

Sqarim: Mostrat e kerkuara te sillen nga Operatori ekonomik pjesemarres te paketuara ne zyren e 

protokollit te AK, deri ne daten dhe oren e mbylljes se tenderit dhe hapjes se ofertave. Mostrat do te jene 

te paketuara te protokolluara dhe ti drejtohen Komisionit te Vleresimit te Ofertave . 

-Autoriteti Kontraktor ka te drejte te ekzaminoje secilen prej mostrave ne laboratore te Akredituar ne 

Republiken e Shqiperise ose nje laborator i Akredituar ne sferen Nderkombetare per te verifikuar 

perputhshmerine e treguesve teknike te tyre me skedat teknike korresponduese. 

-AK ka te drejte te verifikoje secilen prej dokumentave me Institucionin qe i ka leshuar ato. 

1. Garancia e përdorimit 1 (nje) vit. 

2. Afati levrimit 45 dite nga lidhja e kontrates. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e mosparaqitjes së një 

dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim. 


